
 

Cobertura ideal para el periodo:  23 %        Semana N°  12

Hb-Ped % BCG % IPV % Rota % Penta % PCV13 % Rota % Penta % IPV % PCV13 % Polio 3 % Penta %

1 Concepción 5.831 1.013 17 961 16 894 15 1.013 17 909 16 1.008 17 809 14 816 14 808 14 976 17 1.034 18 836 14

2.1 San Pedro N. 4.425 777 18 697 16 707 16 777 18 761 17 874 20 657 15 643 15 583 13 713 16 652 15 605 14

2.2 San Pedro S. 4.979 704 14 748 15 590 12 704 14 638 13 650 13 623 13 627 13 546 11 692 14 728 15 684 14

3 Cordillera 6.016 951 16 954 16 942 16 951 16 948 16 954 16 848 14 818 14 819 14 850 14 1.077 18 874 15

4 Guairá 4.277 612 14 700 16 548 13 612 14 585 14 616 14 538 13 535 13 489 11 614 14 650 15 557 13

5 Caaguazú 11.621 1.868 16 2.182 19 1.873 16 1.868 16 1.872 16 1.963 17 1.661 14 1.656 14 1.633 14 1.822 16 2.110 18 1.667 14

6 Caazapá 4.238 564 13 607 14 544 13 564 13 550 13 564 13 503 12 505 12 503 12 551 13 631 15 549 13

7 Itapúa 12.783 1.712 13 1.712 13 1.530 12 1.712 13 1.570 12 1.641 13 1.424 11 1.409 11 1.382 11 1.593 12 1.915 15 1.554 12

8 Misiones 2.500 450 18 432 17 399 16 450 18 410 16 412 16 326 13 319 13 310 12 330 13 440 18 367 15

9 Paraguarí 4.352 598 14 600 14 624 14 598 14 622 14 623 14 493 11 491 11 495 11 494 11 701 16 564 13

10 Alto Paraná 16.742 2.942 18 2.967 18 2.576 15 2.942 18 2.668 16 3.054 18 2.607 16 2.547 15 2.455 15 3.066 18 2.914 17 2.452 15

11 Central 42.451 6.308 15 6.556 15 6.263 15 6.308 15 6.394 15 6.558 15 5.980 14 5.989 14 5.869 14 6.838 16 7.146 17 5.950 14

12 Ñeembucú 1.390 153 11 155 11 160 12 153 11 160 12 160 12 155 11 154 11 152 11 155 11 226 16 191 14

13 Amambay 3.611 766 21 732 20 673 19 766 21 679 19 717 20 644 18 624 17 616 17 730 20 750 21 598 17

14 Canindeyú 5.132 799 16 935 18 802 16 799 16 866 17 991 19 765 15 764 15 689 13 935 18 868 17 733 14

15 Pte. Hayes 2.935 532 18 432 15 414 14 532 18 417 14 436 15 340 12 358 12 360 12 409 14 446 15 342 12

16 Boquerón 1.495 440 29 380 25 292 20 440 29 321 21 299 20 322 22 325 22 304 20 336 22 357 24 308 21

17 Alto Py 432 97 22 98 23 70 16 97 22 70 16 70 16 56 13 55 13 53 12 56 13 83 19 60 14

18 Capital 7.275 1.967 27 1.814 25 1.340 18 1.967 27 1.372 19 1.530 21 1.353 19 1.261 17 1.232 17 1.566 22 1.487 20 1.358 19

País 142.485 23.253 16 23.662 17 21.241 15 23.253 16 21.812 15 23.120 16 20.104 14 19.896 14 19.298 14 22.726 16 24.215 17 20.249 14

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 29/03/2023

Pob.

Cuadro 1. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 25 de Marzo de 2023

Regiones 

Sanitarias
Nº

Menores de 1 año

1ra. Dosis 2da. Dosis 3ra. Dosis



 

   Cobertura ideal para el periodo:  23 %        Semana N°  12

SPR % AA % PCV13 R % b-OPV R % DPT R % VVZ % VHA % b-OPV % DPT % VVZ %

1 Concepción 5.841 1.373 24 783 13 1.029 18 770 13 734 13 858 15 859 15 5.857 1.055 18 989 17 5.846 863 15

2.1 San Pedro N. 4.425 835 19 473 11 742 17 326 7 318 7 468 11 467 11 4.476 556 12 523 12 4.475 295 7

2.2 San Pedro S. 4.978 949 19 600 12 791 16 491 10 493 10 630 13 632 13 5.035 595 12 573 11 5.034 333 7

3 Cordillera 6.004 1.225 20 784 13 930 15 776 13 769 13 824 14 814 14 5.953 1.035 17 976 16 5.924 894 15

4 Guairá 4.286 791 18 536 13 625 15 479 11 478 11 570 13 519 12 4.325 618 14 592 14 4.341 514 12

5 Caaguazú 11.650 2.543 22 1.812 16 1.788 15 1.322 11 1.299 11 1.451 12 1.148 10 11.683 1.699 15 1.557 13 11.700 1.007 9

6 Caazapá 4.247 801 19 538 13 638 15 502 12 496 12 528 12 527 12 4.315 597 14 571 13 4.327 382 9

7 Itapúa 12.727 2.422 19 1.429 11 1.874 15 1.275 10 1.190 9 1.582 12 1.589 12 12.582 1.792 14 1.613 13 12.514 1.132 9

8 Misiones 2.491 543 22 342 14 416 17 299 12 296 12 369 15 371 15 2.451 483 20 473 19 2.436 383 16

9 Paraguarí 4.370 791 18 615 14 610 14 529 12 525 12 601 14 597 14 4.482 679 15 672 15 4.499 653 15

10 Alto Paraná 16.648 3.693 22 2.109 13 2.673 16 1.430 9 1.392 8 1.999 12 1.805 11 16.548 2.827 17 2.588 16 16.515 1.706 10

11 Central 42.032 9.268 22 5.327 13 6.987 17 4.057 10 3.928 9 5.700 14 5.694 14 41.255 7.131 17 6.537 16 41.042 4.475 11

12 Ñeembucú 1.398 264 19 138 10 200 14 187 13 184 13 209 15 207 15 1.431 258 18 245 17 1.436 175 12

13 Amambay 3.592 967 27 609 17 682 19 366 10 357 10 573 16 494 14 3.567 585 16 521 15 3.569 384 11

14 Canindeyú 5.107 1.127 22 575 11 889 17 516 10 510 10 686 13 669 13 5.053 726 14 696 14 5.033 377 7

15 Pte. Hayes 2.897 570 20 282 10 466 16 271 9 260 9 349 12 345 12 2.845 384 13 363 13 2.823 224 8

16 Boquerón 1.480 335 23 172 12 300 20 215 15 209 14 233 16 235 16 1.446 252 17 238 16 1.435 95 7

17 Alto Py 420 126 30 72 17 81 19 66 16 59 14 85 20 86 20 403 108 27 95 24 398 77 19

18 Capital 7.262 2.271 31 1.287 18 1.849 25 969 13 926 13 1.300 18 1.349 19 7.478 1.955 26 1.782 24 7.609 990 13

141.855 30.894 22 18.483 13 23.570 17 14.846 10 14.423 10 19.015 13 18.407 13 141.185 23.335 17 21.604 15 140.956 14.959 11

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 29/03/2023

País

Regiones 

Sanitarias
Nº

5 años

Pob.
Refuerzo

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 25 de Marzo de 2023

Cuadro 2. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Pob.
1ra. Dosis

Pob.

1 año 4 años

Refuerzo



 

   Cobertura ideal para el periodo:  23 %        Semana N°  12

SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 %

1 Concepción 5.841 5.838 5.852 5.857 927 16 1.426 24 1.375 23 1.103 19

2.1 San Pedro N. 4.425 4.445 4.449 4.476 215 5 197 4 187 4 533 12

2.2 San Pedro S. 4.978 5.001 5.005 5.035 413 8 429 9 362 7 565 11

3 Cordillera 6.004 5.989 5.988 5.953 712 12 671 11 631 11 929 16

4 Guairá 4.286 4.301 4.316 4.325 524 12 724 17 566 13 621 14

5 Caaguazú 11.650 11.648 11.676 11.683 1.343 12 1.890 16 1.499 13 1.685 14

6 Caazapá 4.247 4.258 4.283 4.315 547 13 651 15 622 15 594 14

7 Itapúa 12.727 12.634 12.588 12.582 1.117 9 1.376 11 1.216 10 1.783 14

8 Misiones 2.491 2.474 2.464 2.451 291 12 413 17 529 21 496 20

9 Paraguarí 4.370 4.410 4.448 4.482 857 20 1.351 31 1.357 31 676 15

10 Alto Paraná 16.648 16.645 16.567 16.548 1.047 6 1.134 7 1.057 6 3.078 19

11 Central 42.032 41.821 41.563 41.255 2.654 6 2.554 6 2.110 5 7.476 18

12 Ñeembucú 1.398 1.408 1.417 1.431 211 15 227 16 221 16 256 18

13 Amambay 3.592 3.591 3.574 3.567 323 9 334 9 331 9 633 18

14 Canindeyú 5.107 5.088 5.065 5.053 421 8 426 8 312 6 691 14

15 Pte. Hayes 2.897 2.880 2.854 2.845 241 8 350 12 278 10 378 13

16 Boquerón 1.480 1.470 1.461 1.446 101 7 100 7 72 5 213 15

17 Alto Py 420 414 409 403 67 16 109 26 93 23 106 26

18 Capital 7.262 7.322 7.363 7.478 649 9 564 8 550 7 2.042 27

141.855 141.638 141.341 141.185 12.660 9 14.926 11 13.368 9 23.858 17

F uente : Datos reportados en el registro  nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 29/03/2023

Cuadro 3. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico 

y dosis

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 25 de Marzo de 2023

Pob. 3 

años

Pob. 4 

años

País

Regiones 

Sanitarias
Nº Pob. 

1año

Pob. 2 

años

Seguimientos de coberturas por cambio de esquema de la SPR 2

1 año 2 años 3 años 4 años



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 1. Coberturas del programa regular por Región Sanitaria según biológico 

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 25 de Marzo de 2023

BCG b-OPV3 PENTA3 SPR VVZ HB-Ped

Cobertura ideal para el periodo 23%



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 2. Monitoreo semanal de coberturas con Penta3 y SPR1

Paraguay, hasta la semana 12-2023

PENTA 3 SPR

Cobertura promedio semanal ideal 23 %


